>'

Hoca ve öğrenci meskenleriyle üniversite sitesine başlangıç olan teşebbüslerde olduğu

gibi, asıl üniversitelerin kuruluşunda da Nizamiyye Medresesi hesabına en azından 1-2 yüz
yıl gibi bir zaman aşımı kaydedilmek lâzımdır. Hoca Nizam ül-Mülk'ün (459 H.) 1066 M.
de Bağdatta "Akademi Medresetün fî Medinet üs-Selâm" "Evveli beyt vazıa li-ilmi fî bilâd'-
il-lslâm" 18 tavsıfiyle kurulan bu ilim müesseselerinde dinî bilimlerden ve îslâm hukukundan
başka hitabet, mantık, felsefe, hesap, hendese, müsellesat, tıp ve cerrahî, yani müsbet bilim
ler de okutulmakta idi.